EDITAL Nº 024 - 113/2016.5 – SESA
RECONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Crise de Segurança no Estado do Espírito Santo

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 13 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Técnico em Imobilização Ortopédica
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Renaut Américo Pio 475972

2 Jose Wilson Dias Ferreira 481636

3 Aryane Sechim Secco 469555

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

2 Marcio Belo Pontes 477023

3 Adriano Pedroni Ribeiro 481956

5 Jorge Freitas Da Silva 482750

7 Lara Soares Diniz 483552

8 Benilton Ferreira Piedade 480025

9 Robson Da Silva Nunes 471852

10 Vinicius Senna Machado Vieira 472641

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Enfermeiro UTI-Adulto
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Quiara Paula Covre 481936

2 Andressa Petri Carrareto 482312

3 Rosiane Scarpatt Toffoli 480257

5 Scheila Delazari Alves 479343

6 Edriania Da Silva 479467

7 Alcenir Pereira Gomes 475000

11 Marcia Pereira Ramos 473599

13 Mariana Torezani Campo Dall Orto Ferrari 482558

14 Braz Simão Baldotto Filho 476464

UNIDADE: Região Centro-Oeste

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

16 Suelen Carminati 470461

17 Letícia Alves De Souza Massariol 481424

18 Rodolfo Jareta Magalhães 472208

19 Renan Falcão Lima 483690

20 Georgia Bassetti Bazoni 472491

21 Renata Morau Boné 481780

23 Roberta Lehrback Pretti 469008

25 Antonio Carlos Lima Venturi Filho 478818

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

01 Carlos Eduardo Bertollo 481666

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

11 Isis Dutra De Jesus 483267

12 Sandra Dos Santos Machado 483073

13 Lenisia Rodrigues 473450

14 Marly Morais Da Silva 483595

15 Silvania Mezini Curitiba 482486

17 Marinete Da Silva Vieira 482751

18  Maria Penha Emerenciano Gaspar 472808

19 Regina Floriano Machado 483990

20 Marilani Da Silva  Cezar De Moraes 473813

21 Joana Celia Machado Carlos Cabelino 483631

23 Silvio Frias Caraciolo 469787

25 Rosilene Da Silva Couto 477822

26 Solange Ribeiro Santos Rodrigues 470141

27 Regina Maria Manoel 472696

28 Eliana Da Paschoa Gallo 482375

30 Edival Da Silva Beraldi 471391

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

01 Glayce Montenegro Lima 481270

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Vera Lucia Elias De Souza 475590

2 Ana Maria Elias 483155

3 Luzinete Gomes De Assis 478362

4 Rose Mary Wutke Magalhães 475620

5 Lucimar De Oliveira Gomes 482202

6 Maria José Apolinario Xavier 477855

7 Elizete  Gonçalves  De  Angelo 479736

8 Edna Maria Da Silva 473442

9 Rosane Pereira Mendonça 473612

10 Maria Nazareth Vital 476570

11 Gedalva Pereira De Souza 481039

12 Tereza Rodrigues Costa Da Silva 477744

13 Fabricio Luiz Da Silva Cipreste 480992

14 Celia De Araujo Carvalho 479570

15 Vanuza Soares E Soares 470760

16 Eliana Da Luz 473283

17 Sirlene Ferreira Da Silva Sousa 481812

18 Lucilene Mapeli Jose Vital De Souza 478513

19 Izabel Aparecida Fonseca Sobreira 483572

20 Rosiani Rossi Tose 476408

21 Vandelice Medina Rocha 479639

22 Silvani Ferreira Da Silva 477350

23 Deuzeli Cassiano Da Silva Gomes 473978

24 Silezia Santos Bautz 483176

25 Joseane Fellipe De Mello Maximo 473036

26 Lecy De Andrade 478023

27 Mary Stella De Souza Santos 481421

28 Sandra Dias Alves 482971

29 Carlos Vinicius De Souza 477118

30 Daiane Mattos Nunes Da Cruz 473629

31 Marluce Caetano De Matos 474292

32 Luis Fernando Rodrigues Da Silva 471568

33 Marquidone Martins Filipe 476628

34 Paulo Sergio Fantini 481612

35 Luciana Valeria Alves 476210

36 Erica Mara Fabris 482597

37 Rosangela Coelho Da Silva 479807

38 Fabio Raider Da Silva 475471

39 Cleidiani Carla Buss 479543

40 Thereza Cristina Freitas Souza 471978

** PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

1 Geani Do Prado Ferreira 478090

UNIDADE: Região Noroeste

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Igor Fonseca Dos Reis 477609

2 Miriam Nascimento De Assis 480118

3 Karina Ruy Dos Santos Bastos 479340

4 Diana Teixeira Reis 477391

5 Pollyana De Freitas Maia 476149

6 Luciana Sabadin Batista 481036

7 Maria Aparecida Alacrino 481495

8 Fabio Marconsini De Souza 476601

9 Juliana Carneiro Filipe 482079

10 Eliane Lourenço Da Silva 470104

11 Jaqueline Ribeiro Da Silva 475983

12 Edivania Speroto Lourenco Panciere 469590

13 Felipe Barbosa Dos Santos 479897

14 Climerio Ribeiro Zortea 483204

15 Mariana Bolsoni Fraga 468960

16 Gabriel Da Silva Dias 474989

17 Flavia Maione Moreira 478337

18 Rosiane Nascimento 483450

19 Priscila Gonçalves Monteiro 478947

20 Ludimila Cardoso Iporte Da Silva 478772

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Angiologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Marcelo Naegele Serafini 482460

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Cirurgia Geral
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Jehovah Guimarães Tavares 473094

2 Daniel Poltronieri Rangel 474342

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Dermatologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Nayara Mageste Rodrigues Tavares 473096

2 Ingrid Charpinel Santos 482736

3 Bianca Rosa Blunck 484021

4 Nathalia Caliari 483925

5 Ana Carolina Xavier Milagre 477425

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Geriatria
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Ricardo Rezende Pereira 481555

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Ginecologia/ Obstetrícia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Marco Antonio Ramos Nascimento 477009

2 Maria Eliza Guimarães Tavares 482823

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Infectologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Nathalia Rico Barreira Luzorio 482148

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Nefrologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Camila Bruschi Marchesi 480692

2 Micheline Carari 483924

3 Edgard Augusto Villas Boas 469957

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Oftalmologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Viviane Bernabe Cardoso 479149

2 Guilherme De Lima Cezário 475722

3 Filipe Mofati Vivas 484134

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Oncologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Raphael Luzorio Fernandes 482161

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Otorrinolaringologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Alex Barbosa Teixeira 482640

2 Ramiro Passalini Almeida 483589

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Pediatria
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Bruno Bastos Chaves 481681

2 Carolina Miranda Pennaforte 479739

3 Micheline Carari 483915

4 Juliana Henrique Soares  470633

5 Jean Carlos Brandao Storck 482215

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Pneumologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Marilia De Abreu Hudson Herkenhoff 478484

2 Larissa Prando Cau 484204

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Radiologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Carla França Caetano 481191

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Reumatologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Thaysa Simões Paixão 477412

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Fisioterapeuta
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Anacleto Brunoro Júnior 477975

2 Leandro Pepe Pereira 471302

3 Daniel Medeiros De Carvalho 483330

4 Fernanda Venturi Canzian 484105

5 Luciana Braga De Paula Malnquini 482668

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Farmacêutico
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Gleidson Ferreira De Oliveira 470560

2 Carlos Roberto Carvalho Mothé 472183

3 Bernardo Toledo Coelho 471909

4 Zigiane Ferreira Spala 471802

5 Clarissa Ventorim 470726

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Farmacêutico (Farmácia Cidadã)
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Margareth Brandina Barbosa 480595

2 Gleidson Ferreira De Oliveira 470489

3 Marcia Araujo Garcia Da Silva 483568

4 Rafael Poloni 482431

5 Luciana Lessa 479711

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Farmacêutico Bioquímico
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Flavio Resende Codignole 480250

2 Arlon Bastos Da Rosa 470987

3 Ronaldo José Faria 472970

4 Gilberto Aparecido Saldanha 470320

5 Jackson Bruno De Sa Viana 476052

6 Roberta Bitencourt Alvarenga 471590

7 Victor Monteiro Cossi 473760

8 Jéssica Cunha Dos Santos 475937

9 Fabricio Brites Bertine 471377

UNIDADE: Região Central-Sul

CARGO: Técnico em Radiologia
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Adao Queiroz 482285

2 Adriano Gallo Borges 480573

4 Adalberto De Almeida Alvarenga 481196

5 Everson Dos Santos Monteiro 475602

UNIDADE: Região Caparaó

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 17/02/2017 de 13h30 as 17h00

16 José Roberto Aguiar Silva 474715

17 Renato Guimaraes Capita 472438

18 Daniele Bon Soares 484136

19 Jean Carlos Da Silva Hosken 479045

20 Lais Moreira Fontoura 482748

21 Alexssandra Fernandes Mina Goulart 478999

22 Luciene De Fátima Mendonça Da Rocha 482867

23 Kelly Cristina Freire Doria 481239

24 Damião Pereira Netto 482661

25 Sara Castilholi Tiradentes Ramalho  470456

26 Meri Marchezi Milholo 484100

27 Joslaine Ferreira Silva De Souza 480626

28 Raquel Lima Da Silveira 474044

29 Rozilene Conceição Custodio 479539

30 Letícia Ribeiro Sanglard 483812

31 Fabricio Da Silva Bastos 472775

32 Alexandre Moraes Ramos 473439

33 Simone Morini Moreira 474938

34 Anderson Nassar Marinho 474465

35 Enes Codeco Mozeli 481306

**PPD – Pessoa Portadora de Deficiência**

01 Ana Paula Dias Lopes Gava 478198